

СОГЛАСОВАНО:

2011 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт здания МБОУ "СОШ №37" по адресу: г. Иваново, ул. Нормандия-Неман 80
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 2710,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда 24,162 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 2692,86 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2011 г.



№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед / всего	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатация	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтаж, монтаж												
1	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36 НР (6600,34 руб.) 110% от ФОТ СП (3966,87 руб.) 70% от ФОТ	4,128	1767,24 1525,29	241,95 89,78		7295,17	6296,4	998,77 370,61		188,54	778,29
		Затраты труда рабочих (ср 2,4), (чел час)	188,54 778,29	8,09			6296,37	6296,37				
		Затраты труда машинистов, (чел час)	7,74 31,95									
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м, (маш.-ч)	7,74 31,95	31,26	31,26		998,76		998,76			
2	ФЕР10-01-034-08 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (100 м2 проемов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36 НР (6614,42 руб.) 118% от ФОТ СП (3335,24 руб.) 63% от ФОТ	4,128	218773,47 1303,66	413,79 7,66	217056,02	903096,88	5381,51	1708,13 31,62	896007,24	149,16	615,73
		Затраты труда рабочих (ср 3,2), (чел час)	149,16 615,73	8,74			5381,48	5381,48				
		Затраты труда машинистов, (чел час)	0,66 2,72									
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократные, высота подъема 45 м, (маш.-ч)	0,66 2,72	31,26	31,26		85,03		85,03			
2. 134041		Шуруповерт, (маш.-ч)	13,21 54,53	3	3		163,59		163,59			
3. 331451		Перфораторы электрические, (маш.-ч)	20,35 84	2,08	2,08		174,72		174,72			
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.-ч)	3,57 14,74	87,17	87,17		1284,89		1284,89			
5. 101-2052		Лента бутиловая, (м)	253 1044	6,38		6,38	6660,72			6660,72		
6. 101-2054		Лента бутиловая диффузионная, (м)	59 243,6	7,95		7,95	1936,62			1936,62		
7. 101-2388		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, (шт.)	71 293,1	67	67	67	19637,7			19637,7		
8. 101-2789		Лента ПСУЛ, (м)	159 656,4	6,41		6,41	4207,52			4207,52		
9. 101-4173		Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм, (10 шт.)	41,2 170,1	7,03		7,03	1195,8			1195,8		
10. 102-0303		Клинья пластиковые монтажные, (шт.)	800 3302	0,5		0,5	1651			1651		
11. 203-1073		Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2, (м2)	100 412,8	2085,07		2085,07	860716,9			860716,9		
3	ФССЦ-203-1073 ИЗМ. Пр. Минрегиона от 15.12.10 №656	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36	-412,8	2085,07		2085,07	-860716,9			-860716,9		
4	Прайс лист	Блок оконный пластиковый (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36	412,8	648,93		648,93	267878,3			267878,3		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФЕРр58-20-1 <i>В ред. пр. № 207</i> <i>Минрегиона РФ</i>	Смена обделок из листовой стали (поисков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</i> <i>1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36</i> <i>НР (1107,73 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (867,5 руб.): 65% от ФОТ</i>	3,76841	2516,07 353,23	5,99 0,93	2156,85	9481,58	1331,12	22,57 3,50	8127,89	41,41	156,05
	Затраты труда рабочих (ср 3), (чел.час)	41,41 156,05	8,53			1331,11	1331,11				
	Затраты труда машинистов, (чел.час)	0,08 0,3									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномотовые, высота подъема 45 м, (маш.-ч)	0,08 0,3	31,26	31,26		9,38		9,38			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.-ч)	0,04 0,15	87,17	87,17		13,08		13,08			
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм, (т)	0,006 0,02261	8023		8023	181,4			181,4		
4. 101-1805	Гвозди строительные, (т)	0,004 0,01507	11978		11978	180,51			180,51		
5. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм, (т)	0,184 0,6934	11200		11200	7766,08			7766,08		
ФЕР10-01-035-01 <i>Изм. Пр.</i> <i>Минрегиона №81</i> <i>от 27.02.10</i>	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (100 п.м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</i> <i>1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36</i> <i>НР (301,06 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (151,8 руб.): 63% от ФОТ</i>	1,36	4187,28 180,75	14,33 0,46	3992,2	5694,7	245,82	19,49 0,63	5429,39	21,19	28,82
	Затраты труда рабочих (ср 3), (чел.час)	21,19 28,82	8,53			245,83	245,83				
	Затраты труда машинистов, (чел.час)	0,04 0,05									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномотовые, высота подъема 45 м, (маш.-ч)	0,04 0,05	31,26	31,26		1,56		1,56			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.-ч)	0,15 0,2	87,17	87,17		17,43		17,43			
3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл, (шт.)	56,6 76,98	67		67	5157,66			5157,66		
4. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные, (шт.)	400 544	0,9		0,9	272			272		
Прайс лист	Доски подоконные ПВХ (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</i> <i>1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36</i>	86	102,44		102,44	8809,84			8809,84		
ФЕР46-01-004-02 <i>В ред. пр. № 253</i> <i>Минрегиона РФ</i>	Усиление конструктивных элементов: стен кирпичных стальными обоями (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</i> <i>1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36</i> <i>НР (4113,24 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (2472,1 руб.): 70% от ФОТ</i>	2,1	8997,38 1909,35	995,01 69,12	6093,02	18894,5	4009,64	2089,52 145,15	12795,34	195,63	410,82
	Затраты труда рабочих (ср 4,1), (чел.час)	195,63 410,82	9,76			4009,6	4009,6				
	Затраты труда машинистов, (чел.час)	5,12 10,75									
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т, (маш.-ч)	5,12 10,75	111,99	111,99		1203,89		1203,89			
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока), (маш.-ч)	37,06 77,83	8,1	8,1		630,42		630,42			
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки, (маш.-ч)	1,9 3,99	1,2	1,2		4,79		4,79			
4. 330206	Дрепи электрические, (маш.-ч)	1,65 3,47	1,95	1,95		6,77		6,77			
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.-ч)	1,33 2,79	87,17	87,17		243,2		243,2			
6. 101-0324	Кислород технический газообразный, (м3)	1,83 3,843	6,22		6,22	23,9			23,9		
7. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42, (т)	0,035 0,0735	9424		9424	692,66			692,66		
8. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные, (т)	0,006 0,0126	9040		9040	113,9			113,9		
9. 101-1731	Сталь полосовая, марка стали Ст0 шириной 70 мм толщиной 4-5 мм, (т)	0,27 0,567	5561		5561	3153,09			3153,09		
10. 101-1808	Сталь угловая равнополочная, марка стали 18кп, шириной полок 35-56 мм, (т)	0,71 1,491	5136		5136	7657,78			7657,78		
11. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая, (кг)	0,15 0,315	6,09		6,09	1,92			1,92		
12. 103-0015	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм, (м)	4,62 9,702	19,4		19,4	188,22			188,22		
13. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм, (м2)	5,8 12,18	35,53		35,53	432,76			432,76		
14. 204-0012	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 12 мм, (т)	0,04 0,084	5950		5950	499,8			499,8		
15. 402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1 3, (м3)	0,03 0,063	497		497	31,31			31,31		
ФЕРр53-22-1 <i>В ред. пр. № 207</i> <i>Минрегиона РФ</i>	Временная разгрузка каменных конструкций деревянными стойками из бревен (100 м стоек) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно)</i> <i>1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36</i> <i>НР (490,04 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (398,87 руб.): 70% от ФОТ</i>	0,91	951,37 626,17	12,2	313	865,75	569,81	11,1	284,84	77,4	70,43
	Затраты труда рабочих (ср 2,4), (чел.час)	77,4 70,43	8,09			569,78	569,78				
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.-ч)	0,14 0,13	87,17	87,17		11,33		11,33			
2. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг, (т)	0,015 0,01365	5989		5989	81,75			81,75		
3. 102-0008	Лесоматериалы хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м, (м3)	0,26 0,2366	558,33		558,33	132,1			132,1		
4. 102-0142	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта, (м3)	0,15 0,1365	520		520	70,98			70,98		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФЕР15-01-050-04 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2 облицовки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36 НР 4653,2 руб./ 105% от ФОТ СП (2301,98 руб.) 55% от ФОТ	2,8	11481,71 1528,19	46,33 0,93	9907,19	32148,79	4278,93	129,72 2,60	27740,14	166,47	466,12
	Затраты труда рабочих (ср 3,6), (чел час)	166,47 466,12	9,18			4278,98	4278,98				
	Затраты труда машинистов, (чел час)	0,08 0,22									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноименные, высота подъема 45 м, (маш.-ч)	0,08 0,22	31,26	31,26		6,68		6,68			
2. 331531	Пила дисковая электрическая, (маш.-ч)	0,26 0,73	0,95	0,95		0,69		0,69			
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т, (маш.-ч)	0,5 1,4	87,17	87,17		122,04		122,04			
4. 101-1757	Ветошь, (кг)	0,2 0,56	1,82		1,82	1,02			1,02		
5. 101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, (1000 м2)	0,105 0,294	89300		89300	26254,2			26254,2		
6. 101-3464	Грунтовка масляная ВАК-I-V, (т)	0,0089 0,02492	5991,2		5991,2	149,3			149,3		
7. 101-2434	Клей ПВА, (кг)	30 84	15,9		15,9	1335,6			1335,6		
11 ФССЦ-101-1862 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36	-0,294	89300		89300	-26254,2			-26254,2		
12 Прайс лист	Сэндвич панели (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 1 Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36	294	74,67		74,67	21952,98			21952,98		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						389147,39	22113,23	4979,30 554,11	362054,86		2526,26
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 6, 10-11))						391097,67	23599,17	5443,64 562,82	362054,86		2692,86
Накладные расходы						23880,02					
Сметная прибыль						13494,36					
Итого по разделу 1 Демонтаж, монтаж:											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение)						43342,22					1189,11
Деревянные конструкции						59753,2					741,23
Материалы						298641,12					
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						11456,81					156,05
Стены (ремонтно-строительные)						1754,66					70,43
Отделочные работы						13524,04					536,04
Итого						428472,05					2692,86
Всего с учетом "Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36"						2296610,17					2692,86
Справочно, в ценах 2001г.:											
Материалы						362054,86					
Машины и механизмы						5443,64					
ФОТ						24161,99					
Накладные расходы						23880,02					
Сметная прибыль						13494,36					
Итого по разделу 1 Демонтаж, монтаж						2296610,17					2692,86
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						389147,39	22113,23	4979,30 554,11	362054,86		2526,26
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 6, 10-11))						391097,67	23599,17	5443,64 562,82	362054,86		2692,86
Накладные расходы						23880,02					
Сметная прибыль						13494,36					
Итого по смете:											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение)						43342,22					1189,11
Деревянные конструкции						59753,2					741,23
Материалы						298641,12					
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						11456,81					156,05
Стены (ремонтно-строительные)						1754,66					70,43
Отделочные работы						13524,04					536,04
Итого						428472,05					2692,86
Всего с учетом "Текущие цены 4 кв. 2011 г. СМР=5,36"						2296610,17					2692,86
Справочно, в ценах 2001г.:											
Материалы						362054,86					
Машины и механизмы						5443,64					
ФОТ						24161,99					
Накладные расходы						23880,02					
Сметная прибыль						13494,36					
НДС 18%						413389,88					
ВСЕГО по смете						2710000,00					2692,86

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

И.А. Ю. (Гербунев)

